

DATOS VEHÍCULO			
Matrícula		Fecha de inspección	22/01/2025
Marca	TOYOTA	Km. vehículo	45331 Km.
Modelo	Yaris / 2020 / 5P / berlina con portón 1.5 120H Business Plus	Color Vehículo	BLANCO
Versión	Turismo/derivado	FªMatriculación	14/06/2022
VIN		Importe Daños Ext.	11082,74 €
Combustible	Gasolina	Importe Daños Int.	0,00 €

La compañía solicita peritar:

aleta delantera izquierda, rueda/Llanta delantera izquierda, puerta delantera izquierda, faro delantero izquierdo, paragolpes delantero izquierdo, "No indica rotulación".,

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	22/01/2025	Estado vehículo	Pendiente de Desmontar		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	31/01/2025	Fª Prev. Fin Rep.	12/02/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	Se ha solicitado desmontar.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	30/01/2025	Estado vehículo	Pendiente de Desmontar		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	05/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	31/03/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	Se ha dado compromiso de pago.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	05/02/2025	Estado vehículo	Pendiente de Desmontar		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	12/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	26/02/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	Se ha dado compromiso de pago.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	14/02/2025	Estado vehículo	Vehículo Desmontado		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	21/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	20/03/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	Se ha solicitado desmontar.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	20/02/2025	Estado vehículo	Pdte. Acordar Presupuesto		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	24/02/2025	Fª Prev. Fin Rep.	20/03/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	Se ha solicitado desmontar.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	25/02/2025	Estado vehículo	Pdte. Acordar Presupuesto		Val. aprox. rep. BI	5995,94	
Fª Prox. Gestión	04/03/2025	Fª Prev. Fin Rep.	10/04/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	No
Observaciones	No se ha dado compromiso de pago.						

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	26/02/2025	Estado vehículo	Quedamos a la espera de recibir instrucciones de la compañía			Val. aprox. rep. BI	11082,74
Fª Prox. Gestión	03/03/2025	Fª Prev. Fin Rep.	13/03/2025	Núm Siniestros	1	Siniestro total	Posible
Observaciones	No se ha dado compromiso de pago.						

A fecha 22/01/2025 El vehículo presenta daños en lateral izquierdo. Se han activado airbags laterales y de cortina.

A fecha 30/01/2025 Pendiente de comenzar la reparación. Esperando disponibilidad del taller.

A fecha 06/02/2025 El vehículo se encuentra pendiente de desmontar

A fecha 14/02/2025 Vehículo desmontado. Pendiente de actualizar la valoración con el taller. Creemos que va a ser una posible pérdida total

A fecha 20/02/2025 indicar la posibilidad de pérdida total.

A fecha 25/02/2025 Pendiente de actualizar la valoración acordando con taller para ver si se trata de una posible pérdida total.

A fecha 26/02/2025

El límite de reparación es de: 6474.27 €

El importe estimado de: 11082,74 € + IVA + 1800€ de posibles daños ocultos.

Nos encontramos ante una posible pérdida total. Retiramos compromiso de pago y quedamos a la espera de instrucciones.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito, de acuerdo con el artículo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.

PIEZAS RECAMBIOS

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE €
75852K0901	Moldura estribo iz	1	378.61
62180K0020	Airbag iz techo	1	933.68
62170K0020	Airbag dr techo	1	933.68
63310K0190C1	Guarnecido techo	1	1239.60
VER DESPIECE	Insonorizante techo	1	16.42
67002K0020	Puerta dl iz	1	754.99
68610K0010	Freno puerta dl iz	1	125.94
6874002050	Bisagra inf puerta dl iz	1	71.58
6872002060	Bisagra sup puerta dl iz	1	63.31
67862K0010	Goma contorno puerta dl iz	1	116.65
68151K0010	Cajetín luna puerta dl iz	1	117.45
68210K0011	Cejilla ext puerta dl iz	1	32.39
8794502370C0	Carcasa retrovisor iz	1	76.74
87940K0010	Retrovisor iz	1	234.35
69820K0010	Conj elevalunas puerta dl iz	1	267.35
67832K0010	Lámina aislante puerta dl iz	1	120.70
69040K0040	Cerradura puerta dl iz	1	207.68
6921102935	Manilla exterior puerta dl iz	1	55.04
67492K0030	Tapa int retrovisor iz	1	21.76
681020D060	Luna puerta dl iz	1	203.87
759220D230	Adhesivo puerta dl iz	1	38.97
67620K0100C4	Guarnecido puerta dl iz	1	504.11
89170K0080	Ud control airbag	1	1066.40
8917309D50	Sensor iz airbag	1	63.54
71552K0060	Acolchado respaldo dl iz	1	220.14
71551K0060	Acolchado respaldo dl dr	1	220.14
71074K0250C4	Tapizado respaldo dl iz	1	397.55
71073K0250C4	Tapizado respaldo dl dr	1	397.55
739J0K0011	Airbag interior asiento dl iz	1	612.56
739H0K0011	Airbag interior asiento dl dr	1	612.56
73920K0010	Airbag asiento dl iz	1	612.56
73220K0010C0	Cinturón dl iz	1	287.96
73210K0010C0	Cinturón dl dr	1	287.96
	Descuento piezas		-1129.38
	TOTAL		10164.41

MANO DE OBRA

PRECIO / HORA 44.00€

OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	TIEMPO	IMPORTE €
893011	Sustituir Ud control airbag	0.5	22.00
893051	Sustituir Sensor iz airbag	0.3	13.20
EM893401D	Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo	1.8	79.20
670051	Sustituir Puerta dl iz	1	44.00
670201	Sustituir Bisagra inf puerta dl iz / Sustituir Bisagra sup puerta dl iz	2.4	105.60
751451	Sustituir Moldura estribo iz	0.3	13.20
GtT7801L	Reparar Puerta tr iz	1	44.00
GtT9060L	Reparar Estribo iz	3	132.00
672201	Desmontar y montar Manilla exterior puerta tr iz	0.5	22.00
711731	Sustituir Acolchado respaldo dl iz / Sustituir Tapizado respaldo dl iz	0.8	35.20
711731	Sustituir Acolchado respaldo dl dr / Sustituir Tapizado respaldo dl dr	0.8	35.20
743201R	Sustituir Guarnecido techo	0.2	8.80
EM711501A	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0.4	17.60
EM98AT0	Sustituir Insonorizante techo	0.2	8.80
	Descuento mano obra		-58.08
TOTAL (13.2 h)			522.72

PINTURA

DESCRIPCIÓN:	UNID.	Precio(€)	I/D	IMPORTE €
Puerta dl iz Sustitución				
Estribo iz Reparación (S=3)				
Puerta tr iz Reparación (S=3) (L=0)				
Moldura estribo iz Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo				
Manilla exterior puerta dl iz Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo				
MO pintura	5.55	44.00		244.20
Materiales pintura				195.37
Descuento pintura				-43.96
TOTAL (5.55 h)				395.61

BASE IMPONIBLE = 11082.74€
IVA (21%) = 2327.38€
TOTAL PAGAR = 13410.12€